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Inledning 
Syftet med lokalbehovsanalysen är att inventera nämndens lokalbehov samt ha en långsiktig och 
hållbar planering för behovet av olika typer av lokaler inom nämndens ansvarsområde.  
 
Lokalbehovsanalysen redovisar nyckeltal, lokalnyttjande, samt belyser större 
verksamhetsförändringar och nya behov av lokaler. Lokalbehovsanalysen är därmed ett levande 
dokument som behöver uppdateras årligen. 
 
Kultur- och fritidsnämnden 
Kultur- och fritidsnämnden ansvarar för den kommunala driften av bibliotek, kulturskola, 
kulturverksamhet, ungdomsverksamhet, idrotts- och friluftsanläggningar, friluftsbad, föreningsstöd 
samt lämnar bidrag till musikskoleverksamhet.  
 
Verksamhetslokaler inom kultur- och fritidsområdet behövs bland annat för biblioteksverksamhet, 
undervisning i kulturskola, öppen ungdomsverksamhet och fasta mötesplatser för unga, 
kulturverksamhet såsom scener för konserter föreställningar och utställningar, simhall, sporthallar 
samt idrottsplatser. Lokalerna hyrs huvudsakligen av samhällsutvecklingsförvaltningen. 
Danderyds kommun äger och hyr in lokaler för kommunala verksamhetsbehov. I kommunen är det 
samhällsutvecklingsförvaltningen och tekniska nämnden som ansvarar för verksamhets- och 
kommersiella lokaler samt för externt inhyrda lokaler. Tekniska nämnden ansvarar vidare, genom 
fastighetsavdelningen, för förvaltning, drift och underhåll av huvuddelen av de ägda fastigheterna 
och lokalerna. Fullmäktige har fattat beslut om att kultur- och fritid från hösten 2024 ansvarar för 
att hyra ut mindre gymnastiksalar på kommunala skolområden.  
 
Det finns flera utmaningar med att definiera behov av anläggningar inom kultur- och fritidsområdet. 
Bibliotekslagen är styrande för biblioteksverksamheten, all resterande verksamhet är inte lagstyrd 
vilket innebär att kommunen styr över ambitionsnivån. Det finns efterfrågan från föreningslivet och 
användarna, samt krav och förväntningar från olika riksförbund inom idrotten. Den organiserade 
idrotten har i och med organisationerna bättre förutsättningar att driva utvecklingsfrågor än vad som 
sker gällande spontanidrott. Förutsättningar, utbud och användande hänger tätt ihop. Finns goda 
förutsättningar för en aktivitet kan den verksamheten utvecklas och tvärtom. Att förutsättningarna 
är avgörande gäller inom såväl idrott som kultur. Det är vanligt att utövare inom kultur inte är lika 
starkt organiserade som inom idrotten och därmed kan ha sämre förutsättningar att företräda 
intressen.  
 

Styrdokument 
Kultur- och fritidsnämnden har fattat beslut om styrdokument som anger övergripande inriktning 
för verksamheten. I Lokalbehovsanalysen är hänsyn tagen till dessa dokument. 
 
Kultur- och fritidsplan (2022-2026). Gemensamma inriktningar och mål för verksamheterna inom 
Kultur och fritid är främjandet av hälsa, delaktighet och hållbarhet. 
 
Friluftsplan (2020). Danderyds kommun arbetar för att så många som möjligt ska kunna uppleva ett 
rikt och levande friluftsliv. Detta kräver både en långsiktig planering och en löpande drift av 
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kommunens friluftsområden. Friluftsplanen fastställer ambitionsnivån och förutsättningarna för 
friluftslivet i Danderyds kommun. 
Biblioteksplan (2021-2024). Biblioteksplanen är ett strategiskt dokument för långsiktig utveckling 
av Danderyds kommuns biblioteksverksamhet. Planen avses fungera som stöd för kommunens 
personal och ledning i arbetet att utforma och prioritera biblioteksverksamheten de kommande fyra 
åren. Den utgör grund för verksamhetsplaner där konkreta åtgärder formuleras. Biblioteksplanen 
gäller för all biblioteksverksamhet i kommunen, inklusive skolbiblioteksverksamheten och den 
biblioteksverksamhet som påverkar annan verksamhet i kommunen än folkbibliotekets. 
 
Riktlinjer och regler för föreningsstöd. Föreningsbidragen syftar till att stärka kultur- och fritidslivet 
i Danderyds kommun. Kultur- och föreningslivet är viktiga för att främja social sammanhållning 
och gemenskap och hälsa och välmående genom att erbjuda aktiviteter för invånarna. Föreningslivet 
bidrar också till att göra kommunen attraktiv för invånarna att bo och leva i. Föreningslivet fungerar 
också som en viktig arena för demokratiskt deltagande och engagemang. Föreningsbidragen syftar 
till att främja välbefinnande, demokrati och en hållbar utveckling.  
Riktlinjerna tydliggör de grundläggande förutsättningarna som gäller för föreningsbidrag, 
demokrativillkoren och de generella krav som gäller för att vara en bidragsberättigad förening. I 
Regler för föreningsstöd fastställs vilka krav som ställs vid ansökan samt hur ansökan och 
utbetalning av bidrag går till. Dokumentet anger vad som ligger till grund för beslut om bidrag. 
 
Strategi för förebyggande och hälsofrämjande arbete för barn och unga i Danderyds kommun 
(2019). Beslutad i kommunfullmäktige och gäller för samtliga förvaltningar som arbetar med frågor 
som rör barn och unga. Strategin syftar i huvudsak till att öka barn och ungas förutsättningar till en 
god hälsa och framtidstro. Strategin pekar ut fyra målområden med fyra riktade insatser inom varje 
målområde.  

Hype - Undersökning om unga tjejers fritidsaktiviteter 
Hype-projektet grundar sig i resultatet från Stockholmsenkäten 2022, som visar att deltagandet i 
föreningsaktiviteter och besökande på ungdomsmötesplatser minskade tidigare hos tjejer än killar. 
Resultaten indikerar även en ökad psykisk ohälsa och en snabbare ökning i användningen av ANT 
(alkohol, narkotika och tobak) bland flickor. Hype syfta till att stödja och inspirera unga tjejer mot 
en meningsfullare fritid och därmed bidra till en positiv förändring. Primär målgrupp är tjejer åk 9 
till åk 2 på gymnasiet sekundärt tjejer åk 7-åk 3 på gymnasiet. Resultatet har sammanställts i en 
rapport som redovisats till Kultur- och fritidsnämnden.  

 
Hyreskostnader och ekonomi  
Kultur- och fritidsnämnden hyr via samhällsutvecklingsförvaltningen cirka 24 tusen kvadratmeter 
och den totala årshyran för 2025 uppgår till cirka 44 miljoner kronor. Hyror utgör en betydande del 
av kultur- och fritidsnämndens årliga kostnader. Total motsvarar kultur- och fritidsnämndens hyror 
cirka 30% av de budgeterade kostnaderna om 144 miljoner kronor för 2025.  
 
Eget bestånd avser lokaler och anläggningar som ägs av Danderyds kommun direkt eller indirekt 
via Djursholms AB. Inhyrt externt avser det som hyrs in från externa fastighetsägare. Kultur- och 
fritidsnämnden bedriver verksamhet huvudsakligen i lokaler som ägs av kommunen. Externt 
inhyrda lokaler hyrs via fastighetsavdelningen och avser Biblioteket i Mörby centrum, Stocksunds 
bibliotek med föreningen Amorinas lokaler samt de lokaler i Träffpunkt Enebyberg som nyttjas av 
ungdoms- och seniorverksamheten samt kulturskolan.  
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Sammanställningen nedan inkluderar ej area för ishallar och servicebyggnader på idrottsplatser 
samt markytor utomhus som exempelvis konstgräsplaner. Dessa ytor förvaltas och drivs av kultur- 
och fritidsnämnden och hyrs ej in. 
 

Verksamhet Årshyra 
2025  

(mnkr)  

Varav inhyrt 
externt 
(mnkr) 

Area (kvm) kr/kvm Andel av 
total 

årshyra 
Idrott 30,9 0 17 135 1 806 70% 
Bibliotek 6,9 5,9 2 494 2 763 16% 
Kulturskola 1,3 0 1 033 1 295 3% 
Ungt fokus 2,1 0,4 1 395 1 487 5% 
Kultur 1,5 0 1 205 1 242 3% 
Kulturstöd 1,3 0,2 454 2 841 3% 
Totalt 44,0 6,5 23 716 1 857  

 
Tillkommande till sammanställningen ovan är kommunens övriga fritids och friluftsanläggningar. 
Dessa beskrivs vidare under rubriken Idrottsverksamhet. Utöver Kulturskolans lokaler i 
Danderydsgården hyr verksamheten lokaler i sju grundskolor och på Danderyds gymnasium, 
Ösbyskolan samt i Svenska Kyrkans lokaler i Enebyberg. Det är flexibel inhyrning beroende på 
behov läsårsvis. 
 
Befolkningsprognos  
Det långsiktiga behovet av lokaler utgår bland annat från den förväntade befolkningsutvecklingen. 
Vid inventeringen av lokalbehov har utgångspunkten varit kommunens tioåriga 
befolkningsprognos. Årets befolkningsprognos (2024-2033) är framtagen av Statisticon och baseras 
på kommunens bostadsantagande. Ytterligare en befolkningsprognos har tagits fram som baseras på 
ett nollscenario, vilket innebär att inget bostadsantagande finns med i prognosen. 
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Befolkningsprognosen över antalet potentiella utövare inom barn- respektive ungdomsidrottens 
åldersintervall på 6-12 år samt 13-19 år framgår av tabellerna nedan.  
Som tabellerna visar så råder det en viss osäkerhet i befolkningsutvecklingen framöver. 
 

 
 

 
 
Inom barnidrotten 6-12 år visar den byggbaserade prognosen en svag ökning och prognosen med 
nollbyggnation visar en svag minskning. Antalet ungdomar 13-19 år förväntas minska under hela 
prognostiden både gällande byggbaserat och vid nollbyggnation. 
 
För Kultur- och fritidsförvaltningen är det viktigt att ha ett utbud som är aktuellt och relevant och 
som stämmer överens med det aktuella behovet. Det kan innebära förändringar och prioriteringar av 
befintliga anläggningar. 
 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033
6-12 år byggbaserad 3066 3052 3028 3074 3104 3142 3187 3221 3264 3295
6-12 år nollbyggnation 3036 2993 2940 2935 2910 2901 2900 2889 2896 2901
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13-19 år byggbaserad 3873 3785 3707 3654 3583 3536 3470 3456 3443 3425
13-19 år nollbyggnation 3847 3736 3639 3549 3445 3374 3286 3247 3212 3174
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Verksamheter 
Samnyttjande  
För att skapa kostnadseffektiva och yteffektiva lösningar är samnyttjande av en anläggning eller lokal en 
möjlighet. Samnyttjande av anläggningar och lokaler kan skapa synergieffekter mellan verksamheter och 
som tillsammans kan öka attraktiviteten.  
En lokal skulle kunna vara inriktad till en målgrupp t ex ungdomar och rymma olika typer av aktiviteter 
såsom bibliotek, öppen fritidsverksamhet, studieplatser, gym etc. 
Samnyttjande av lokalerna kan också ske med andra aktörer, såväl det fria kulturlivet och föreningslivet, 
exempelvis genom bokningsbara möteslokaler i kulturhus.  
 
Bibliotek 
Inom biblioteksverksamheten i Danderyds kommun finns ett folkbibliotek i vardera av kommunens fyra 
delar Danderyd, Djursholm, Stocksund och Enebyberg. Huvudbibliotek är Danderyds bibliotek i Mörby 
centrum. Sedan år 2020 finns ett ungdomsbibliotek i miniformat, beläget i kultur- och aktivitetshuset vid 
Fribergaskolan. Från september 2021 är Danderyds bibliotek beläget i nya och ändamålsenliga lokaler. 
 

 
Källa: Kolada 

 
Källa: Kolada 

Utvecklingsbehov för bibliotek 
Förvaltningen konstaterar att en stor andel av biblioteksbudgeten går till lokaler. En förändring mot 
att minska lokaler skulle skapa förutsättningar för verksamhetsinnehåll och ökat bemannat 
öppethållande.  
 
Enebybergs bibliotek saknar funktionen Meröppet. Ett införande skulle öka tillgängligheten till 
biblioteket och möjliggöra besök utanför de tider biblioteket är bemannat samt möjlighet att 
använda biblioteket genom självservice.  
 
En omdisponering av lokalanvändningen i Danderyds bibliotek skulle kunna möjliggöra ytor för 
utställningar tillsammans med god tillgång till tidningar och tidskrifter. 
 
Kulturskola 
Kulturskolan bedriver undervisning i musik, dans, teater och konst för cirka 1000 elever. Hälften av 
deltagarna har sina kurser på Danderydsgården och den andra hälften ute på kommunens skolor.  
Statusen på lokalerna efter 14 år med slitage från verksamheten och ett stort flöde av besökare ger 
ett behov av interiört underhåll. Nya kursämnen och nya sätt att bedriva verksamhet ställer också 
krav på fler och annorlunda lokaler för att kunna bedriva relevant verksamhet för barn och 
ungdomar (bildsalar för att hantera nya material, rep- och övningslokaler, studios, ensemblerum, 
förvaring av instrument, scener). Verksamheten har som målsättning att integrera ämnena med 
varandra och ge deltagarna möjlighet att utveckla nya uttryckssätt.  
 

Nyckeltal Danderyd Sollentuna Täby Solna Stocksholms län
Bibliotek per 10 000/inv. 1,2 0,4 0,8 0,2 0,6

Nyckeltal Danderyd Sollentuna Täby Solna Stocksholms län
Fysiska besök vid 
kommunala bibliotek, 
antal/inv

5 3,5 4,7 3,4 4,1
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På dessa skolor bedriver kulturskolan verksamhet: 
• Danderyds gymnasium 
• Enebyberg 
• Brageskolan 
• Ekebyskolan 
• Baldersskolan 
• Kevingeskolan 
• Kyrkskolan 
• Långängsskolan 
• Stocksundsskolan 
• Vasaskolan 

Utvecklingsbehov för Kulturskola 
Kulturskolan har behov av fler undervisningslokaler. Framförallt lokaler som är utformade och 
anpassade för verksamheten, såväl dagens som framtida behov. Det skulle vara möjligt att 
Danderydsgården skulle kunna byggas om för att bättre passa kulturskolans behov. Alternativt helt 
nya lokaler på en mer central plats i nära anslutning till goda kommunikationer såsom t ex i Mörby 
C. Danderydsgårdens lokalisering är inte optimal för att barn och unga på egen hand ska kunna ta 
sig till lokalerna. Läget är inte centralt och kommunikationerna dåliga.  
 
Kulturskoleverksamheten gynnas av att samlokaliseras med andra verksamheter. En placering av 
kulturskolan i anslutning till ett område där det ex kan finnas scen och utställningsytor, 
ungdomsbibliotek, aktivitetshus för ungdomar såsom Demo, idrotts/aktivitetsytor, ny simhall etc. 
Tillgång till bra lokaler för kulturskolan på skolorna är en utmaning för verksamheten. En stor del 
av kulturskolans verksamhet bedrivs i skolornas lokaler för att möjliggöra deltagande för så många 
barn och unga som möjligt. Att få tillgång till lokaler i skolan på tider som är attraktiva för 
deltagarna är svårt och lokalerna är inte anpassade för kulturskolans verksamhet. Kulturskolan har 
behov av tillgång till ett rum på varje skola som kan fungera som bas och utrustas för avsedd 
verksamhet. Det är inte en god arbetsmiljö för lärare att tvingas möblera om inför och efter varje 
lektion eller undervisa rum avsedda för helt annan verksamhet. 
 
Kulturverksamhet 
Danderydsgården fungerar på flera sätt som Danderyd kommuns kulturhus. Här arrangeras 
konserter, disco, konst- och fotoutställningar och mycket annat, med fokus på kulturaktiviteter 
riktade till barn. 
Vid entrétorget kan idag utställningar och mindre evenemang hållas. Entrétorget är i första hand till 
för kommunens verksamheter och är resurskrävande vid kulturarrangemang för föreningar eller 
enskilda. Det saknas därmed lokaler som är anpassade för ett publikt utbud av konserter, 
föreställningar och utställningar, samt kan nyttjas av kulturföreningarna i Danderyd.  
Det är möjligt att utveckla Danderydsgården på olika sätt, men inte så att den rymmer både 
kulturskola och lokaler som kulturföreningarna efterfrågar. Om kulturskolan ges lokaler på annan 
plats skulle Danderydsgården kunna fungera som ett föreningshus med viss utställningsyta och 
scen. Där skulle även föreningar kunna ha mötes- och aktivitetslokaler samt kanske viss gemensam 
service.  
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Utvecklingsbehov för Kulturverksamhet 
Det finns behov av nya lokaler för kultur som är utformade och anpassade för att rymma olika 
estetiska uttrycksformer på samma plats. En samlokalisering av olika verksamheter möjliggör 
nyttjande för olika målgrupper i en mix av aktiviteter som kan spridas ut i tid över dygnet och året. 
 
Ungt fokus - Ungdomsverksamheten 
Ungt Fokus är kommunens fritidsverksamhet, bestående av tre samverkande verksamhetsgrenar; 
Ungdomskoordinatorerna, Ung Träffpunkt i Enebyberg, och Demo kultur- och aktivitetshus. Ungt 
fokus arbetar proaktivt och verkar där ungdomar finns. 
  
Ungdomskoordinatorerna är Ungt fokus uppsökande verksamhet och arbetar bland annat med olika 
workshops med fokus på psykisk hälsa och ANDTS i Danderyds grundskolor och gymnasieskolor. 
På fredagar och lördagar, från Valborg fram till höstlovet, är ungdomskoordinatorerna ute på fält, 
och under dessa kvällar genomförs föräldravandringar i samarbete med skolornas 
föräldraföreningar. Utställningsplats är Demo kultur- och aktivitetshus. 
 
Demo kultur- och aktivitetshus är en mötesplats för ungdomar mellan 13-18 år där det bland annat 
finns café, gym, danssal, skateramp, gamingrum, konstgräsyta för bollsporter och andra 
utomhusaktiviteter, samt replokaler och inspelningsstudio. Dagtid bedrivs kafeteria genom avtal 
med Fribergaskolan för skolans elever. Demo används främst av ungdomar i närområdet, att nå 
ungdomar från andra kommundelar är en utmaning för verksamheten. Demo kultur- och 
aktivitetshus har stora ändamålsenliga lokaler där fler samverkansprojekt tar form. Kulturskolan, 
föreningslivet, kulturevent, föreställningsverksamhet, teaterproduktioner och idrottsföreningar 
nyttjar lokalerna. LSS-discon och konserter äger rum på Demo. Demos danssal nyttjas mer och mer. 
Demos gym har stor potential och kan komma att användas tex. som tjejgym och för 
idrottsföreningar som önskar träna i ett ”slutet rum” utan andra besökare. Entrén till Demo ligger 
dold bakom Fribergaskolan. Det kan vara svårt att hitta till lokalen och vägen från Mörby centrum 
till Demo kan upplevas otrygg med höga buskars, skymd sikt och dålig belysning. 
 
Ung Träffpunkt är en del av Träffpunkt Enebyberg, och består av två integrerade delar: 
Fritidsträffen och Ungdomscentrum. Fritidsträffen är en inskriven LSS verksamhet för ungdomar 
med behov av korttidstillsyn. Ungdomscentrum är en öppen fritidsverksamhet för åk 5 och 6. Ung 
träffpunkt har relativt små verksamheter vilket innebär ekonomisk sårbarhet. Verksamheten är i ett 
utvecklingsskede för att vara i takt med aktuella behov.  
 
Utvecklingsbehov för ungdomsverksamheten 
Ungdomsverksamheten skulle gynnas av att samlokaliseras med andra verksamheter. 
Synergieffekter skulle kunna uppnås genom att samla t ex möjligheter till träning, studieplatser, 
replokaler, scener poddstudios, cafe etc. 
 
Seniorcentrum ingår som en del av Träffpunkt Enebyberg. Här finns en potential att möta en 
demografiförändring med färre unga och fler äldre. En utökad seniorverksamhet kan bidra till 
meningsfull fritid för seniorer. 
 

Idrotts- och fritidsanläggningar 
Danderyds kommun har ett rikt föreningsliv, både gällande kultur- och idrottsföreningar. Det finns 
ett antal stora föreningar i kommunen men även en bredd där många olika idrotter är representerade. 
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Detta ställer stora krav på kommunen då föreningarnas behov av ytor och lokaler för verksamhet är 
stora och kraven från föreningslivet ofta höga. I Danderyds kommun fördelas kommunalt 
subventionerade träningstider samt stöd till aktiviteter, så kallat aktivitetsstöd, för 
föreningsverksamhet i enlighet med riksidrottsförbundets indelning inom åldersspannet 7-20 år. 
 
I Danderyd finns fem idrottsplatser med anläggningar för flera olika idrotter; Stockhagen IP, 
Djursholms IP, Danderyds gymnasium IP, Danderydsvallen IP samt Enebybergs IP. 
 

Idrottsutövande i Danderyd 
I Danderyd finns ett stort antal idrottsföreningar med många olika idrotter representerade. En 
sammanställning av antalet aktiva inom respektive idrott framgår av bilden nedan. Som aktiva 
räknas medlemmar 7-20 år i idrottsförening med aktivitetsstöd samt minst fem aktivitetstillfällen 
per år. Statistiken avser enbart medlemmar i föreningar med aktivitetsstöd, det vill säga föreningar 
med barn och ungdomsverksamhet. Statistiken nedan är inrapporterad av föreningarna februari 
2024 och avser antal aktiva den sista december 2023.  
 

Idrott Antal aktiva 
medlemmar 7-20 år 

Fotboll 2662 
Tennis 1958 
Golf 957 
Gymnastik 833 
Ridning 568 
Simning 371 
Ishockey 367 
Konståkning 330 
Basket 263 
Friidrott 156 
Innebandy 150 
Karate 125 
Bågskytte 78 
Bordtennis 50 
Segling 45 
Volleyboll 42 
Orientering 33 
Curling - 

 

En individ kan vara medlem i flera föreningar inom olika idrotter samtidigt. Således är summan av 
antalet aktiva inte unika utövare av idrott i kommunen. Sammanställningen ger dock en bild av 
förhållandet över antalet aktiva inom respektive idrott. Behovet av lokaler och anläggningar för 
idrottsutövande varierar beroende på idrott, ambitionsnivå samt ålder på idrottsutövarna. Flertalet 
idrotter nyttjar samma lokaler och anläggningar för olika ändamål. De fem största idrotterna sett till 
antalet aktiva i Danderyd är fotboll, tennis, golf, gymnastik och ridning. Under pandemin minskade 
antalet aktiva men är idag tillbaka på nästan samma nivå som före pandemin. 
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Fotbollsplaner 
Kultur och fritidsnämnden har sjutton fotbollsplaner i kommunen, varav fem är naturgräs och tolv 
är konstgräs. Vid Danderyds gymnasium finns en fotbollshall som drivs i föreningsregi. 
2023 övertog Kultur och fritidsnämnden konstgräsplaner som anlagts och finansierats av föreningar. 
Övertagandet har inneburit förändringar och stora satsningar. Kultur- och fritidsnämnden investerar 
i nya konstgräs på alla anläggningar vilket planeras vara klart 2025. Nya rutiner har införts för drift 
och underhåll.  
 

Plats Plan Anläggning Bokningsgrad 
Danderydsvallen 11 mot 11 Naturgräs 17,5 % 
Danderydsvallen 5 mot 5 Naturgräs - 
Danderydsvallen 11 mot 11 Konstgräs SBR 94% 
Danderydsvallen 7 mot 7 Konstgräs SBR 89% 
Enebybergs IP 11 mot 11 Naturgräs 67,6 % 
Enebybergs IP 11 mot 11 Konstgräs SBR 59 % 
Enebybergs IP 7 mot 7 Konstgräs granulatfri 50% 
Danderyds gymn IP 11 mot 11 Konstgräs granulatfri 73% 
Danderyds gymn IP 11 mot 11 Naturgräs 90 % 
Stockhagens IP 11 mot 11 Konstgräs SBR 70% 
Stockhagens IP 7 mot 7 Konstgräs SBR 73% 
Stockhagens IP 7 mot 7 Konstgräs granulatfri 59% 
Djursholms IP 11 mot 11 Naturgräs 55% 
Djursholms IP 11 mot 11 Konstgräs SBR 82% 
Djursholms IP 9 mot 9 Konstgräs granulatfri 65% 
Djursholms IP 5 mot 5 Konstgräs granulatfri 42% 
Mörbyhallen 7 mot 7 Konstgräs granulatfri 31% 

 
Kommentarer: 
Ovanstående bokningsgrad är under 2023 vecka 37 måndag till fredag kl 16-22, lördag kl 09-18 och 
söndag 09-20. Det innebär totalt 50 timmar bokningsbar tid per vecka. 
På naturgräsen är maxtiden för nyttjande 20 timmar per vecka. Ett högre nyttjande innebär för stort 
slitage. 
De två planerna på Danderyds gymnasium IP nyttjas av skolan kl 08-16.  
Djursholms IP plan 3 (9 mot 9) nyttjas av skola kl 08-16. 
 
Utvecklingsbehov anläggningar för fotboll 
Mikroplaster (SBR) i konstgräsen ska fasas ut enligt direktiv från europeiska kemikaliemyndigheten 
(ECHA). En utfasningsplan för mikroplaster redovisas till MSBK senast under 2025.  
Omfattande åtgärder har genomförts vid samtliga konstgräsplaner för att begränsa spridning av 
granulat. Ytterligare åtgärder krävs för att undvika att mikroplaster från konstgrässystem hamnar 
utanför anläggningarna. 
Det finns en efterfrågan från föreningarna att nyttja planerna vintertid, därför plogas planerna enligt 
planering i dialog med föreningarna. För att möta efterfrågan av match och träningstider vintertid 
framöver finns ett behov av en fotbollshall alternativt uppvärmda planer. 
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Ishallar och uterinkar 
Kommunen har konstfrusen is på tre platser med fyra rinkar och en isyta avsedd endast för 
allmänheten. Samtliga är CO2-anläggninar med värmeåtervinning, vilket är det bästa alternativet 
för klimat och miljö. 
Under perioden 2017-2024 har stora investeringar gjorts i ispister, kylanläggninar, 
ishallsöverbyggnader samt sarger. Vilket innebär att anläggningarna håller en hög standard med god 
förväntad teknisk livslängd. 
 

Plats Anläggning Nyttjandegrad 
Danderydsvallen Uterink 75% 
Danderydsvallen “Frimärket” lilla isytan  
Stockhagens IP Uterinken 61% 
Stockhagens IP Ishallen 100% 
Enebybergs IP Ishallen 100% 

 
Kommentar: 
Ovanstående bokningsgrad är under 2024 vecka 6 måndag till fredag kl 16- 22, lördag kl 09-18 och 
söndag kl 09-20. Vilket innebär 50 timmar per vecka. 
Danderydsvallen ”Frimärket” är öppen för alla vardagar mellan kl 09-21 och lördagar kl 09-18 
Nyttjandegraden under vecka 6 i ishallarna på Enebybergs IP är 100% och på Stockhagens IP 89%. 
 
Utvecklingsbehov ishallar och uterinkar 
Ishallen på Enebybergs IP används av SDE för spel i SDHL. Åtgärder såsom komfortvärme för 
publik krävs för att uppnå förbundets krav. Förvaltningen söker dispens hos förbundet årligen, 
vilket innebär en osäkerhet om förbundet beviljar spel. Ett avslag innebär att föreningen måste byta 
till en kommun med förbundshall. 
 

Sporthallar och gymnastiksalar 
Sporthallar och gymnastiksalar nyttjas för skolidrott på vardagar kl 8-16 och är bokningsbara för i 
första hand föreningslivet, men också enskilda och företag, kl 16-22 på vardagar samt kl 8-22 på 
helger och skollov. 
Bildningsförvaltningen hyr kommunens samtliga hallar och gymnastiksalar av 
Samhällsutvecklingsförvaltningen. Kultur- och fritid hanterar bokningarna för de som använder 
lokalerna.  
 

Hall Typ Storlek (meter) Bokningsgrad 
Fribergahallen Sporthall 40 x 20  94% 
Norrängsgården Sporthall 40 x 20  90% 
Danderyds gymnasium Sporthall 41,5 x 21,5  82% 
Danderyds gymnasium Gymnastiksal 24 x 12,5  65% 
Mörbyhallen Sporthall 42 x 25,5  100% 
Mörbyhallen Sal för gymnastik 35 x 12,5  100% 
Brageskolan Gymnastiksal 18 x 10  57% 
Ekebyskolan Gymnastiksal 15,5 x 10  - 
Kevingeskolan Gymnastiksal 16 x 9,5  54% 
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Mörbyskolan Gymnastiksal 26,5 x 12,5  92% 
Viktor Rydbergs samskola sal 1 Gymnastiksal  23,5 x 11,5  30% 
Viktor Rydbergs samskola sal 2 Gymnastiksal  23,5 x 11,5  26% 
Stocksundsskolan Gymnastiksal 18 x 10  30% 
Vasaskolan Gymnastiksal 18 x 8,5  12% 
Balderskolan  Gymnastiksal - - 
Långängängskolan Gymnasiksal 13 x 9 - 
Kyrkskolan Gymnastiksal 15 x 9 - 

 
Kommentar: 
Ovanstående bokningsgrad gäller 2024 under v 11. Måndag till fredag kl 16- 22, lördag kl 09-18 
och söndag 09-20. Vilket innebär totalt 50 timmar per vecka. 
Viktor Rydbergs samskola och Vasaskolan hyr vi i dagsläget endast ut måndag till torsdag. 
Ekebyskolan, Balderskolan, Långängskolan och Kyrkskolan är nytillkomna objekt som inte hyrts ut 
den kontrollerade perioden. 
 
Utvecklingsbehov sporthallar och gymnastiksalar 
Fullmäktige har fattat beslut om att kultur- och fritid från hösten 2024 ansvarar för att hyra ut 
mindre gymnastiksalar på kommunala skolområden. Detta innebär ökad tillgång till lokaler för 
föreningslivet som kan komma att innebära en möjlig omfördelning i nyttjandet av idrottshallar. Om 
aktiviteter flyttas från större hallar till mindre frigör det tid i de större. Barn under 12 år skulle 
därmed kunna få möjlighet att tryggt och säkert delta i föreningsaktiviteter i sin nära hemmiljö 
samtidigt som tider kan frigöras för äldre barn och ungdomar i kommunens stora sporthallar. Först 
efter att en sådan förändring är genomförd och implementerad kan en utvärdering av hur det 
påverkar föreningslivets behov och nyttjande ske.  
 
Gymnastik är en av kommunens idrotter med flest aktivitetstillfällen. Gymnastiken har en hall i 
Mörbyhallen. Nuvarande hall är för liten för verksamheten. En ny specialhall för gymnastik skulle 
möjliggöra utveckling för föreningen samt frigöra tider i de fullstora sporthallarna vilket förbättrar 
tillgång för övriga inomhusidrotter. Det finns stora fördelar med en samlokalisering med andra 
verksamheter såsom t ex simhall eller andra verksamheter inom kultur- och fritid.   
 
Specialidrottsanläggningar   
Kultur- och fritidsnämnden har ingått avtal med Sollentuna kommun om nyttjande av 
friidrottshallen i Sollentuna, som är en Regional anläggning.   
Danderyds kommun äger ridanläggningen Gärdestorp i Djursholm. Anläggningen hyrs i nuläget av 
ett bolag som sköter driften av anläggningen och som äger och hyr ut hästar. Föreningen 
Djursholms ridklubb med ca 1000 medlemmar bedriver föreningsverksamhet och fritidsverksamhet 
med fritidsledare. 
I kommunen finns fyra golfklubbar med golfanläggningar: Danderyds golfklubb, Djursholms 
golfklubb, Golfcenter Danderyd och Stockholms golfklubb. Klubbarna får föreningsbidrag för barn- 
och ungdomsverksamheten som uppfyller kommunens riktlinjer och regler. 
I kommunen finns fyra tennisanläggningar; Danderyds tennishall och Padelhall, Djursholms 
tennishall och Padelhall, Enebybergs tennishall samt Good to Great academy. Klubbarna för 
föreningsbidrag enligt riktlinjer och regler samt lokalbidrag.   
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Vid Danderyds gymnasium finns en curlinghall (Rinkebyvägen 6, Danderyd) med 8 banor i 2 
skepp. Anläggningen finns på kommunal mark med ett arrendeavtal. Anläggningen ägs av ett bolag 
och en förening bedriver verksamhet. 
 
Bågskytteföreningen Danapilen har en anläggning i Rinkebyskogen. Vintertid tränar de inomhus i 
Kevingeskolan. 
 
Fritids- och friluftsanläggningar 
Kultur- och fritid underhåller fritids- och friluftsanläggningar såsom spår och leder. Vilket är en 
mycket kostnadseffektiv form av anläggning, det blir mycket fysisk aktivitet per krona.  
 
 Plats 
 

Byggnad/anläggning Status Kommentar 

Altorp Motionsspår   Kräver löpande underhåll. Inom kommande 5 år krävs byte 
av belysningsstolpar. 

Rinkeby Motionsspår   Kräver löpande underhåll. Inom kommande 5 år krävs byte 
av belysningsstolpar. 

Friluftsområde Ridspår 14 km   Kräver löpande underhåll  

Friluftsområde Roslagsleden   I gott skick  

Friluftsområde 10 st Friluftsbad med 
bryggor, stegar etc 

  Behov av nya bryggor kommande år. 

Friluftsområde Ösbystugan, utomhusbad   I gott skick  

Mörby Konstgräsplan 7-m   I gott skick renoverades 2023 granulatfritt  

Mörby Skateyta    i gott skick  

Djursholmsslott  Tennispaviljong   Inre och yttre ytskickt behöver renoveras  

Klingsta  Grusbanor   Kräver omläggning inom 2 år  

Lärkängen  Pumptrack   I gott skick  

Friluftsområde 7 st Utegym   Kräver mindre underhåll  

Svanholmsparken  Beachvolleyboll-plan   Kräver mindre underhåll 

Rinkebyskogen 
 

MTB spår  Kräver mindre underhåll. Grillplats, sittplatser, 
orienteringstavla planeras 

Stocksund Idrottsparken  Kräver mindre underhåll 

Stocksund Discgolfbana  Kräver mindre underhåll 

Djursholm, ??  2 st Skateboardparker  Kräver mindre underhåll 

Danderyds gymnasium IP  2 st Padelbanor  Kräver mindre underhåll 

Utomhusbanor 6 st Tennisbanor  Kräver mindre underhåll 

Friluftsområde Skidspår  Kräver omfattande underhåll vintertid 

Friluftsområde Sjöis-banor max 17 km  Kräver omfattande underhåll vintertid 

Rinkebyskogen Bågskytteanläggning  Föreningsdrift 

Kevingeskolan Bågskytteanläggning 
inomhus 

 Renoveringsbehov av vägg inom 2-5 år 

 
Utvecklingsbehov för frilufts- och fritidsanläggningar samt specialidrottsanläggningar 
Bågskytteanläggningen inomhus i Kevingeskolan har behov av renovering.  
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Friluftsanläggningarna kräver löpande underhåll. För att säkerställa stabil drift av spår och leder 
underlättar det att gräva ner kraftkabel. Det finns behov av att byta belysningsstolpar inom 
kommande 5 år. 
Vid friluftsbaden finns behov av byte av bryggor och stegar. 
Tennispaviljongen vid Djursholms slott är i behov av renovering. 
 
 
Inventering av behov av reinvesteringar och underhåll i idrotts och 
fritidsanläggningar 
Det finns ett generellt behov av reinvesteringar i befintliga lokaler och anläggningar samt genomförande av 
underhållsplaner för att säkerställa befintliga anläggningars skick och livslängd. Verksamheten planerar underhållet i en 
treårsplan, där löpande underhåll revideras varje år i samband med budgetarbetet. 

Det finns en stor underhållsskuld för kommunens idrotts- och fritidsanläggningar, som har arbetats ner sedan 2018. 
Samtliga kylanläggningar och is-pister är utbytta till moderna alternativ. Till 2025 planeras samtliga konstgrässystem 
vara bytta. Förvaltningen följer utvecklingen inom konstgrässystem noggrant gällande nya direktiv om infill och 
produktutveckling.  

Fotbollen står för ca 35% av alla idrottsaktiviteter i kommunen. Fotbollen utvecklas med allt längre 
säsonger och spelas i nuläget året runt. Med nya konstgrässystem samt förändrat klimat finns en 
förväntan på spelbara planer vintertid. Förutsättningar för och behov av uppvärmda konstgräsplaner 
alternativt en fullstor fotbollshall behöver analyseras och utredas vidare.  
Nedan följer en redovisning av behovet av underhåll och reinvesteringar för alla byggnader på 
respektive idrottsplats.  
 I gott skick kräver endast ett mindre underhåll  
    

  I godtagbart skick kräver ett planerat underhåll inom 3-5 år. 
    

  Ej i godtagbart skick, stora brister och kräver omfattande underhåll inom 0-2 år 
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Utvecklingsbehov Danderydsvallen Idrottsplats 
Kylanläggningen och is-pister renoverades under 2019.  
 
Byte av konstgräs är planerat till 2025. Förvaltningen planerar granulatfria planer vid byte. Det 
innebär att ytterligare åtgärder för hantering av mikroplaster inte behövs. 
På Danderydsvallen finns en överkapacitet på omklädningsrum. Lokalerna är inte 
tillgänglighetsanpassade. Det finns behov av att utreda åtgärder för gamla servicelängan som 
passerat teknisk livslängd. 
 
Samt för idrottsplatsen planeras löpande sedvanligt mindre underhåll. 
 

 
 

Byggnad Objekt Byggnad/anläggning  Status Kommentar 

9023 Danderydsvallen Gräsplan 11-m   Sättningar och dräneringsproblem  

9024 Danderydsvallen Gräsplan 5-m   Sättningar och dräneringsproblem  

9025 Danderydsvallen Kostgräsplan 11-m   Omläggning 2025 till granulatfri  

9026 Danderydsvallen Kostgräsplan 7-m   Omläggning 2025 till granulatfri  

9027 Danderydsvallen Uterink   I gott skick  

9028 Danderydsvallen Isbana utan sarg   I gott skick  

9029 Danderydsvallen Garage   I godtagbart skick  

9030 Danderydsvallen Omklädning   I godtagbart skick  

9031 Danderydsvallen Maskinrum   I godtagbart skick, exteriör renovering kommande 3-5 år 

9032 Danderydsvallen Omklädning/kansli   I gott skick  
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9033 Danderydsvallen Biljetthus   I gott skick  

9034 Danderydsvallen Omklädning   Kräver visst underhåll interiört och exteriört löpande  

Fönsterbyte och fasadrenovering 2024 

9035 Danderydsvallen Föreningsbyggnad   I dåligt skick ej KFN fastighet  

9036 Danderydsvallen Förråd   I gott skick  

9037 Danderydsvallen Klubbhus/del DSK   I godtagbart skick  

Takomläggning 2024 

1901 Danderydsvallen Markanläggning   I gott skick 

 

Utvecklingsbehov Enebybergs Idrottsplats 
Åtgärder för att hantera SBR granulat och undvika att mikroplaster sprids från anläggningen är vidtagna. Anläggningen 
bedöms efter miljötillsyn enligt miljöbalken vara tillfredställande för utfasning av mikroplaster till 2031.  

För att möta efterfrågan av match och träningstider vintertid framöver är en uppvärmd konstgräsanläggning ett 
alternativ. Vid kommande byte av konstgräsanläggning bör markvärme utredas. 

Under 2024 byggs en ny servicelänga på Enebybergs IP som beräknas kunna tas i bruk våren 2025. 

Ishallen på Enebybergs IP används av SDE för spel i SDHL. Åtgärder såsom komfortvärme krävs för att uppnå 
förbundets krav. 

Samt för idrottsplatsen planeras löpande sedvanligt mindre underhåll. 

 
 

Byggnad Objekt Byggnad/anläggning  Status Kommentar 

9045 Enebybergs IP Gräsplan 11-m   I gott skick  

9046 Enebybergs IP Konstgräsplan 11-m   I gott skick, vissa åtgärder krävs för SBR 

9047 Enebybergs IP Konstgräsplan 7-m   I gott skick, granulatfritt  

9048 Enebybergs IP Ishall   Överbyggnad och omklädningsrum kräver visst 
löpande underhåll, kylanläggning och ispist 
renoverade 2017 
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9049 Enebybergs IP Tennishall   I föreningsregi  

9050 Enebybergs IP Tennisbanor   I föreningsregi  

9051 Enebybergs IP Friidrottsbanor   Kräver renovering kommande åren, rödstubs banor 

9052 Enebybergs IP Klubbhus   I godtagbart skick  

9053 Enebybergs IP Maskinhall   Kräver visst löpande underhåll  

9054 Enebybergs IP Garage gamla   I gott skick  

9055 Enebybergs IP Vaktm/omkl/motion   Ersätts med en ny servicebyggnad 2024/25  

9056 Enebybergs IP Omklädning/Förråd ishall   Kräver visst löpande underhåll  

9057 Enebybergs IP Parkering stor   SUF som ansvarar  

9058 Enebybergs IP Parkering liten   I behov av underhåll/grusöverbyggnad  

1903 Enebybergs IP Markanläggning   Kräver ett omfattande underhåll framöver 

 
Utvecklingsbehov Danderyds gymnasium idrottsplats  
Löparbanorna kräver ett årligt underhåll i form av lagning av gummiasfalt och djuprengörning. 
Byte av konstgräs genomförs under 2024 till ett alternativ baserat på sand och kork. Det innebär att 
ytterligare åtgärder för hantering av mikroplaster inte behövs. 
 
På Danderyds gymnasiums idrottsplats finns behov av servicelokaler med omklädningsrum, förråd, 
café för uteidrotten kombinerat med läktare. Detta skulle förbättra förutsättningarna och öppna för 
möjligheten att skapa större idrottsevenemang. 
 
Samt för idrottsplatsen planeras löpande sedvanligt mindre underhåll. 
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Byggnad Objekt Byggnad/anläggning  Status Kommentar 

9038 Danderyds Gymn IP Gräsplan 11-m   I gott skick, klarar kraven för division 1 fotboll 
enligt SvFF 

9039 Danderyds Gymn IP Konstgräsplan 11-m   Omläggning 2024 till granulatfritt  

9040 Danderyds Gymn IP Friidrottsbanor/padel/basket   I gott skick, renoverades 2022  

9041 Danderyds Gymn IP Tennisbanor   I gott skick renoverades 2022 

9042 Danderyds Gymn IP Förråd/kiosk/målhus   Kräver visst löpande underhåll  

9043 Danderyds Gymn IP Modul omklädningsrum mm   I föreningsregi IFK Stocksund  

9044 Danderyds Gymn IP Teknikbod   I föreningsregi IFK Stocksund  

1904 Danderyds Gymn IP Markanläggning   I gott skick 

 
Utvecklingsbehov Stockhagens idrottsplats 
Det finns behov av en mindre servicebyggnad som inrymmer kanslilokaler, omklädningsrum samt 
möteslokal. Befintlig byggnad som kallas curlinglängan har passerat sin tekniska livslängd. J18 
omklädningsrum samt ismaskinsgarage behöver renoveras alternativt ersättas med nya lokaler.  
Innertaket i ishallen behöver bytas, samt tätning av hallens ventilation. Detta är planerat i budgeten 
2024 med plan 2025. 
 
Det finns behov av ytterligare åtgärder för att hantera granulat och undvika att mikroplaster sprids 
från anläggningen. För att möta efterfrågan av match och träningstider vintertid framöver är en 
uppvärmd konstgräsanläggning ett alternativ vid omläggning, nuvarande anläggning är från 2023. 
Där det finns kylanläggningar kan värmeåtervinning nyttjas. 
 
Samt för idrottsplatsen planeras löpande sedvanligt mindre underhåll. 
 

 



 

 
18 

 

 
Byggnad Objekt Byggnad/anläggning  Status Kommentar 

9009 Stockhagens IP Konstgräsplan 11-m   I gott skick, renoverades 2023  

9010 Stockhagens IP Konstgräsplan 7-m   I gott skick, renoverades 2023 granulatfritt  

9011 Stockhagens IP Konstgräsplan 7-m   Omläggning 2025 granulatfritt  

9012 Stockhagens IP Ishall   I godtagbart skick, pist och kylanläggning 
renoverade 2021. Överbyggnad/innertak i behov 
av renovering och löpande underhåll. 

9013 Stockhagens IP Uterink   I gott skick renoverades 2023 

9014 Stockhagens IP Förråd   I godtagbart skick  

9015 Stockhagens IP Samlingslokal (Kamratgården)   I gott skick  

9017 Stockhagens IP Garage/Maskinrum   I godtagbart skick  

9019 Stockhagens IP Omklädning/Kansli/Vaktmästeri   I godtagbart skick  

9020 Stockhagens IP Café   I godtagbert skick  

9021 Stockhagens IP Samlingslokal (Curlingen)   Planeras rivas och ersättas med start2025/2026 

1905 Stockhagens IP Markanläggning   Delvis i gott skick  

9062 Stockhagens IP Gym/Omklädning/Förråd   I gott skick, invigdes våren 2023 

 
Utvecklingsbehov Djursholms idrottsplats 
Konstgrässystemen byts ut under 2024. Två av tre planer får ett granulatfritt konstgrässystem. 
 
Åtgärder för att hantera granulat och undvika att mikroplaster sprids från anläggningen är 
genomfört. 
 
Ljusanläggningen är i behov av att bytas ut till ett LED-system, planeras hösten 2024. 
För idrottsplatsen planeras löpande sedvanligt mindre underhåll. 
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Byggnad Objekt Byggnad/anläggning  Status Kommentar 

9001 Djursholms IP Gräsplan 11-m   I gott skick  

9002 Djursholms IP Konstgräsplan 11-m   Omläggning 2024  

9003 Djursholms IP Konstgräsplan 9-m   Omläggning 2024 till granulatfritt  

9004 Djursholms IP Konstgräsplan 5-m   Omläggning 2024 till granulatfritt  

9005 Djursholms IP Verkstad   Kräver ett löpande underhåll  

9006 Djursholms IP Omklädning/Café/Kansli   I gott skick  

9007 Djursholms IP Omklädning/Fläktrum   I gott skick  

9008 Djursholms IP Omklädning/Fläktrum   I godtagbart skick  

9063 Djursholms IP Skateyta    I gott skick, nybyggt 2023 

1902 Djursholms IP Markanläggning   Kräver ett löpande underhåll, både asfalt och gummiasfalt 

 
Bad- och simanläggningar 
Mörbybadet är ett inomhusbad i närheten av Mörby centrum. Badet har en 25 metersbassäng och en 
plasklek i anslutning. Här bedrivs verksamhet för allmänhet och föreningsliv. Driften av 
verksamheten är i upphandlad regi och nuläget är Actic Sveriga AB driftoperatör. Två föreningar 
bedriver verksamhet för medlemmar. Föreningen Danderyds sim har 360 medlemmar och bedriver 
verksamhet huvudsakligen för barn och unga, samt simskola. Föreningen Fisken med ca 50 
medlemmar, huvudsakligen vuxna, organiserar morgonbad för sina medlemmar kl 5-7 på vardagar. 
  
I Kvarnparken i västra Danderyd ligger Kvarnparksbadet, ett bassängbad utomhus. 
Badanläggningen ägs och drivs av Föreningen Kvarnparksbadets Vänner. Badet är öppet från 
mitten av maj till slutet av augusti. Den stora bassängen mäter 25×10 meter. Den lilla bassängen 
mäter 13×7 meter och är uppdelad i en plaskpool för de minsta och en lite djupare del för de något 
äldre barnen. Badet erbjuder simskola, kiosk med kaffeservering, omklädningsrum, bastu och en 
boulebana. Medlemskap ger fri tillgång till bad och aktiviteter, övriga betalar en entréavgift. 
 
Utvecklingsbehov bad- och simanläggningar 
Mörbybadet har i flertalet utredningar konstaterats ha betydande brister i bland annat konstruktion 
och tätskikt.  Den senaste bedömningen av den tekniska statusen på Mörbybadet från 2022 visar att 
badet med rimliga underhållsåtgärder kan användas i ytterligare 8–10 år. 2032 bedöms vara den 
ungefärliga tidpunkt då badhusets har nått sin maximala tekniska livslängd. Kommunstyrelsen 
hanterar planering och utredningar av ett nytt badhus i kommunen. Det pågår en behovsutredning 
avseende badhus. Kommunstyrelsen fattar beslut i frågan. 
  
Kvarnparksbadet konstateras också ha betydande brister i konstruktion och tätskikt. Styrelsen för 
föreningen som äger anläggningen och bedriver verksamheten har meddelat kommunen att man inte 
ser som en framkomlig väg att föreningen tar lån med kommunal borgen för nödvändiga 
investeringar. Det finns behov av att utreda vilka åtgärder som behövs, samt att utreda formen för 
driften av verksamheten på anläggningen. 
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Kultur- och fritidsnämndens lokalbehov större projekt 
Kultur- och fritidsnämnden avropar enligt kommungemensam process vid större projekt (avser 
projekt med en totalbudget som överstiger 15 mnkr). Vid mindre projekt som understiger 15 mnkr 
genomför kultur- och fritidsavdelningen projekten utan fastighetsavdelningens deltagande. 
Vid större projekt är det viktigt att ta hänsyn till vinster med samlokalisering av olika verksamheter. 
 

Projekt över 15 mnkr Plats Prognos 
klart 

Kommentar 

Ny simhall Ej beslutad 2032 Kommunstyrelsen hanterar  
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